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あきる野市国民健康保険特別会計

歳 入 歳 出 決 算 書



令和 3年度 あきる野市国民健康保険特別会計歳入歳出決算書

歳 入

- 334 - - 335 -

款 項 予算現額 調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 予算現額と収入
済額との比較

円 円 円 円 円 円

 1 国民健康保険税 1,466,626,000 1,628,422,876 1,480,742,921 8,620,062 141,164,093 14,116,921

 1 国民健康保険税 1,466,626,000 1,628,422,876 1,480,742,921 8,620,062 141,164,093 14,116,921

 2 国庫支出金 4,678,000 4,679,000 4,679,000 0 0 1,000

 1 国庫補助金 4,678,000 4,679,000 4,679,000 0 0 1,000

 3 都支出金 5,901,842,000 5,820,999,073 5,820,999,073 0 0 △80,842,927

 1 都補助金 5,901,842,000 5,820,999,073 5,820,999,073 0 0 △80,842,927

 4 財産収入 2,000 0 0 0 0 △2,000

 1 財産運用収入 2,000 0 0 0 0 △2,000

 5 繰入金 1,003,818,000 998,306,061 998,306,061 0 0 △5,511,939

 1 他会計繰入金 736,296,000 730,784,061 730,784,061 0 0 △5,511,939

 2 基金繰入金 267,522,000 267,522,000 267,522,000 0 0 0

 6 繰越金 169,897,000 169,897,449 169,897,449 0 0 449

 1 繰越金 169,897,000 169,897,449 169,897,449 0 0 449

 7 諸収入 14,412,000 17,282,989 15,827,899 133,966 1,322,224 1,415,899

 1 延滞金、加算金及び過料 10,003,000 11,049,132 11,050,232 0 0 1,047,232

 2 預金利子 1,000 0 0 0 0 △1,000

 3 受託事業収入 1,000 0 0 0 0 △1,000

 4 雑入 4,407,000 6,233,857 4,777,667 133,966 1,322,224 370,667

歳　　　入　　　合　　　計 8,561,275,000 8,639,587,448 8,490,452,403 8,754,028 142,486,317 △70,822,597
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歳 出

款 項 予算現額 支出済額 翌年度繰越額 不用額 予算現額と支出
済額との比較　

円 円 円 円 円

 1 総務費 31,470,000 26,361,117 0 5,108,883 5,108,883

 1 総務管理費 20,265,000 16,620,855 0 3,644,145 3,644,145

 2 徴税費 10,452,000 9,278,678 0 1,173,322 1,173,322

 3 運営協議会費 753,000 461,584 0 291,416 291,416

 2 保険給付費 5,728,798,000 5,550,693,223 0 178,104,777 178,104,777

 1 療養諸費 4,988,045,000 4,844,132,772 0 143,912,228 143,912,228

 2 高額療養費 694,629,000 671,586,892 0 23,042,108 23,042,108

 3 移送費 501,000 0 0 501,000 501,000

 4 出産育児諸費 30,256,000 21,983,365 0 8,272,635 8,272,635

 5 葬祭諸費 7,500,000 5,200,000 0 2,300,000 2,300,000

 6 結核・精神医療給付金 7,311,000 7,234,374 0 76,626 76,626

 7 傷病手当金 556,000 555,820 0 180 180

 3 国民健康保険事業費納付金 2,463,301,000 2,463,298,118 0 2,882 2,882

 1 医療給付費分 1,628,094,000 1,628,092,243 0 1,757 1,757

 2 後期高齢者支援金等分 600,417,000 600,415,904 0 1,096 1,096

 3 介護納付金分 234,790,000 234,789,971 0 29 29

 4 共同事業拠出金 10,000 109 0 9,891 9,891

 1 共同事業拠出金 10,000 109 0 9,891 9,891

 5 保健事業費 129,265,000 97,458,358 0 31,806,642 31,806,642

 1 特定健康診査等事業費 110,083,000 87,670,753 0 22,412,247 22,412,247
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歳 出

款 項 予算現額 支出済額 翌年度繰越額 不用額 予算現額と支出
済額との比較　

円 円 円 円 円

 2 保健事業費 19,182,000 9,787,605 0 9,394,395 9,394,395

 6 基金積立金 127,064,000 127,064,000 0 0 0

 1 基金積立金 127,064,000 127,064,000 0 0 0

 7 諸支出金 81,015,000 79,277,230 0 1,737,770 1,737,770

 1 償還金及び還付加算金 81,014,000 79,277,230 0 1,736,770 1,736,770

 2 延滞金 1,000 0 0 1,000 1,000

 8 予備費 352,000 0 0 352,000 352,000

 1 予備費 352,000 0 0 352,000 352,000

歳　　　出　　　合　　　計 8,561,275,000 8,344,152,155 0 217,122,845 217,122,845

146,300,248歳入歳出差引残額 円

0うち基金繰入額 円

令和 年     月     日  提出

あきる野市長　中嶋　博幸　　



付 属 書 類



令和 3年度 あきる野市国民健康保険特別会計歳入歳出決算事項別明細書

総 　 括 　 （ 歳 　 入 ）

- 342 - - 343 -

款 予　算　現　額 調　定　額 収　入　済　額 不納欠損額 収入未済額 予算現額と収入
済額との比較

予算現額に対す
る収入割合

収入総額に
対する割合

円 円 円 円 円 円 ％ ％

 1 国民健康保険税 1,466,626,000 1,628,422,876 1,480,742,921 8,620,062 141,164,093 14,116,921 100.96 17.44

 2 国庫支出金 4,678,000 4,679,000 4,679,000 0 0 1,000 100.02 0.05

 3 都支出金 5,901,842,000 5,820,999,073 5,820,999,073 0 0 △80,842,927 98.63 68.56

 4 財産収入 2,000 0 0 0 0 △2,000 0.00 0.00

 5 繰入金 1,003,818,000 998,306,061 998,306,061 0 0 △5,511,939 99.45 11.76

 6 繰越金 169,897,000 169,897,449 169,897,449 0 0 449 100.00 2.00

 7 諸収入 14,412,000 17,282,989 15,827,899 133,966 1,322,224 1,415,899 109.82 0.19

歳　　入　　合　　計 8,561,275,000 8,639,587,448 8,490,452,403 8,754,028 142,486,317 △70,822,597 99.17 100.00



総 　 括 　 （ 歳 　 出 ）

- 344 - - 345 -

款 予　算　現　額 支　出　済　額 翌年度繰越額 不　用　額 予算現額に対する
支出割合

支出総額に
対する割合

円 円 円 円 ％ ％

 1 総務費 31,470,000 26,361,117 0 5,108,883 83.77 0.32

 2 保険給付費 5,728,798,000 5,550,693,223 0 178,104,777 96.89 66.52

 3 国民健康保険事業費納付金 2,463,301,000 2,463,298,118 0 2,882 100.00 29.52

 4 共同事業拠出金 10,000 109 0 9,891 1.09 0.00

 5 保健事業費 129,265,000 97,458,358 0 31,806,642 75.39 1.17

 6 基金積立金 127,064,000 127,064,000 0 0 100.00 1.52

 7 諸支出金 81,015,000 79,277,230 0 1,737,770 97.86 0.95

 8 予備費 352,000 0 0 352,000 0.00 0.00

歳 　 　 出 　 　 合 　 　 計 8,561,275,000 8,344,152,155 0 217,122,845 97.46 100.00



歳   入
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（単位：円）

款  項  目

予   算   現   額

当初予算額

(千円)

補正予算額

(千円)

継続費及び繰

越事業費繰越

財源充当額

計
区　　　　分

節

金      　額

調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備　　　　　考

 1国民健康保険税 1,474,421 △7,795 0 1,466,626,000 1,628,422,876 1,480,742,921 8,620,062 141,164,093 還付未済額 2,104,200

 1国民健康保険税 1,474,421 △7,795 0 1,466,626,000 1,628,422,876 1,480,742,921 8,620,062 141,164,093 還付未済額 2,104,200

 1一般被保険者 1,474,418 △7,795 0 1,466,623,000 1,628,422,876 1,480,742,921 8,620,062 141,164,093 還付未済額 2,104,200

国民健康保険

税

 1医療給付費 965,563,000 1,018,029,080 983,161,262 0 36,551,964 01 一般被保険者医療給付費分現年課税分

分現年課税 983,161,262

分 還付未済額 1,684,146

 2後期高齢者 316,990,000 334,009,734 322,199,233 0 12,054,607 01 一般被保険者後期高齢者支援金分現年課税分

支援金分現 322,199,233

年課税分 還付未済額 244,106

 3介護納付金 120,745,000 134,626,086 128,325,678 0 6,410,256 01 一般被保険者介護納付金分現年課税分

分現年課税 128,325,678

分 還付未済額 109,848

 4医療給付費 41,857,000 93,595,602 31,066,125 5,596,228 56,985,997 01 一般被保険者医療給付費分滞納繰越分

分滞納繰越 31,066,125

分 還付未済額 52,748

 5後期高齢者 13,751,000 30,804,657 10,229,180 1,886,515 18,700,910 01 一般被保険者後期高齢者支援金分滞納繰越分

支援金分滞 10,229,180

納繰越分 還付未済額 11,948

 6介護納付金 7,717,000 17,357,717 5,761,443 1,137,319 10,460,359 01 一般被保険者介護納付金分滞納繰越分

分滞納繰越 5,761,443

分 還付未済額 1,404

 2退職被保険者 3 0 0 3,000 0 0 0 0

等国民健康保

険税

 1医療給付費 1,000 0 0 0 0

分現年課税

分

 2後期高齢者 1,000 0 0 0 0

支援金分現

年課税分

 3介護納付金 1,000 0 0 0 0

分現年課税

分

 2国庫支出金 1 4,677 0 4,678,000 4,679,000 4,679,000 0 0

 1国庫補助金 1 4,677 0 4,678,000 4,679,000 4,679,000 0 0

 1災害臨時特例 1 4,677 0 4,678,000 4,679,000 4,679,000 0 0

補助金

 　 

(款)　 1　国民健康保険税　　 2　国庫支出金　



歳   入
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（単位：円）

款  項  目

予   算   現   額

当初予算額

(千円)

補正予算額

(千円)

継続費及び繰

越事業費繰越

財源充当額

計
区　　　　分

節

金      　額

調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備　　　　　考

 2  1  1  1災害臨時特 4,678,000 4,679,000 4,679,000 0 0 01 災害臨時特例補助金 4,679,000

例補助金

 3都支出金 5,834,520 67,322 0 5,901,842,000 5,820,999,073 5,820,999,073 0 0

 1都補助金 5,834,520 67,322 0 5,901,842,000 5,820,999,073 5,820,999,073 0 0

 1保険給付費等 5,751,750 67,322 0 5,819,072,000 5,740,770,073 5,740,770,073 0 0

交付金

 1普通交付金 5,675,129,000 5,598,277,073 5,598,277,073 0 0 01 普通交付金 5,598,277,073

 2特別交付金 143,943,000 142,493,000 142,493,000 0 0 01 保険者努力支援分 34,009,000

02 特別調整交付金分（市町村分） 27,193,000

03 都繰入金（2号分） 57,465,000

04 特定健康診査等負担金 23,826,000

 2都費補助金 82,770 0 0 82,770,000 80,229,000 80,229,000 0 0

 1都費補助金 82,770,000 80,229,000 80,229,000 0 0 01 市町村国民健康保険都費補助金 80,229,000

 4財産収入 2 0 0 2,000 0 0 0 0

 1財産運用収入 2 0 0 2,000 0 0 0 0

 1利子及び配当 2 0 0 2,000 0 0 0 0

金

 1基金利子 2,000 0 0 0 0

 5繰入金 975,191 28,627 0 1,003,818,000 998,306,061 998,306,061 0 0

 1他会計繰入金 710,513 25,783 0 736,296,000 730,784,061 730,784,061 0 0

 1一般会計繰入 710,513 25,783 0 736,296,000 730,784,061 730,784,061 0 0

金

 1保険基盤安 175,667,000 175,666,960 175,666,960 0 0 01 保険基盤安定繰入金（保険税軽減分）

定繰入金（ 175,666,960

保険税軽減

分）

 2保険基盤安 112,331,000 112,330,944 112,330,944 0 0 01 保険基盤安定繰入金（保険者支援分）

定繰入金（ 112,330,944

保険者支援

分）

 3職員給与費 56,819,000 56,819,000 56,819,000 0 0 01 職員給与費等繰入金 56,819,000

等繰入金

 4出産育児一 20,160,000 14,648,157 14,648,157 0 0 01 出産育児一時金等繰入金 14,648,157

時金等繰入

金

 5財政安定化 21,319,000 21,319,000 21,319,000 0 0 01 財政安定化支援事業繰入金 21,319,000

支援事業繰

入金

 6その他一般 350,000,000 350,000,000 350,000,000 0 0 01 その他一般会計繰入金 350,000,000

会計繰入金

 　 

(款)　 2　国庫支出金　　 3　都支出金　　 4　財産収入　　 5　繰入金　



歳   入
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（単位：円）

款  項  目

予   算   現   額

当初予算額

(千円)

補正予算額

(千円)

継続費及び繰

越事業費繰越

財源充当額

計
区　　　　分

節

金      　額

調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備　　　　　考

 5  2 2基金繰入金 264,678 2,844 0 267,522,000 267,522,000 267,522,000 0 0

 1国民健康保険 264,678 2,844 0 267,522,000 267,522,000 267,522,000 0 0

基金繰入金

 1国民健康保 267,522,000 267,522,000 267,522,000 0 0 01 国民健康保険基金繰入金 267,522,000

険基金繰入

金

 6繰越金 1 169,896 0 169,897,000 169,897,449 169,897,449 0 0

 1繰越金 1 169,896 0 169,897,000 169,897,449 169,897,449 0 0

 1繰越金 1 169,896 0 169,897,000 169,897,449 169,897,449 0 0

 1前年度繰越 169,897,000 169,897,449 169,897,449 0 0 01 前年度繰越金 169,897,449

金

 7諸収入 14,412 0 0 14,412,000 17,282,989 15,827,899 133,966 1,322,224 還付未済額 1,100

 1延滞金、加算金及 10,003 0 0 10,003,000 11,049,132 11,050,232 0 0 還付未済額 1,100

び過料

 1一般被保険者 10,000 0 0 10,000,000 11,034,413 11,035,513 0 0 還付未済額 1,100

延滞金

 1一般被保険 10,000,000 7,214,435 7,215,535 0 0 01 一般被保険者延滞金 7,215,535

者延滞金 還付未済額 1,100

 2後期高齢者 0 2,435,591 2,435,591 0 0 01 一般被保険者後期高齢者支援金分延滞金

支援金分延 2,435,591

滞金

 3介護納付金 0 1,384,387 1,384,387 0 0 01 一般被保険者介護納付金分延滞金

分延滞金 1,384,387

 2退職被保険者 1 0 0 1,000 14,719 14,719 0 0

等延滞金

 1退職被保険 1,000 7,522 7,522 0 0 01 退職被保険者等延滞金 7,522

者等延滞金

 2後期高齢者 0 3,578 3,578 0 0 01 退職被保険者等後期高齢者支援金分延滞金

支援金分延 3,578

滞金

 3介護納付金 0 3,619 3,619 0 0 01 退職被保険者等介護納付金分延滞金

分延滞金 3,619

 3一般被保険者 1 0 0 1,000 0 0 0 0

加算金

 1一般被保険 1,000 0 0 0 0

者加算金

 4退職被保険者 1 0 0 1,000 0 0 0 0

等加算金

 1退職被保険 1,000 0 0 0 0

者等加算金

 　 

(款)　 5　繰入金　　 6　繰越金　　 7　諸収入　



歳   入
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（単位：円）

款  項  目

予   算   現   額

当初予算額

(千円)

補正予算額

(千円)

継続費及び繰

越事業費繰越

財源充当額

計
区　　　　分

節

金      　額

調定額 収入済額 不納欠損額 収入未済額 備　　　　　考

 7  2 2預金利子 1 0 0 1,000 0 0 0 0

 1預金利子 1 0 0 1,000 0 0 0 0

 1預金利子 1,000 0 0 0 0

 3受託事業収入 1 0 0 1,000 0 0 0 0

 1特定健康診査 1 0 0 1,000 0 0 0 0

等受託料

 1特定健康診 1,000 0 0 0 0

査等受託料

 4雑入 4,407 0 0 4,407,000 6,233,857 4,777,667 133,966 1,322,224

 1一般被保険者 3,000 0 0 3,000,000 1,458,263 1,458,263 0 0

第三者納付金

 1一般被保険 3,000,000 1,458,263 1,458,263 0 0 01 一般被保険者第三者行為納付金 1,458,263

者第三者納

付金

 2退職被保険者 1 0 0 1,000 0 0 0 0

等第三者納付

金

 1退職被保険 1,000 0 0 0 0

者等第三者

納付金

 3一般被保険者 1 0 0 1,000 3,340,801 1,884,611 133,966 1,322,224

返納金

 1一般被保険 1,000 3,340,801 1,884,611 133,966 1,322,224 01 一般被保険者不当利得等返納金 1,884,611

者返納金

 4退職被保険者 1 0 0 1,000 2,100 2,100 0 0

等返納金

 1退職被保険 1,000 2,100 2,100 0 0 01 退職被保険者等不当利得等返納金

者等返納金 2,100

 5特定健康診査 1 0 0 1,000 0 0 0 0

等負担金

 1過年度分 1,000 0 0 0 0

 6雑入 1,403 0 0 1,403,000 1,432,693 1,432,693 0 0

 1雑入 1,403,000 1,432,693 1,432,693 0 0 04 退職被保険者等納付金返還金 1,432,693

歳 入 合 計 8,298,548 262,727 0 8,561,275,000 8,639,587,448 8,490,452,403 8,754,028 142,486,317 2,105,300還付未済額

 　 

(款)　 7　諸収入　



歳　出
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（単位：円）

款　項　目

予　　　　　　算　　　　　　現　　　　　　額

 当初予算額 
　　　　　　　
　　 (千円)

 補正予算額 
　　　　　　　
　　 (千円)

継続費及び

繰越事業費

繰　越　額

予　備　費

支 出 及 び

流 用 増 減
計

区　　　分

節

金    　額

翌 年 度 繰 越 額

継 続 費
逓次繰越

繰　　越
明 許 費

事　故
繰越し

支 出 済 額 不 用 額 備　　　　　考

1総務費 31,470 0 0 0 31,470,000 0 0 026,361,117 5,108,883

1総務管理費 20,265 0 0 0 20,265,000 0 0 016,620,855 3,644,145

1一般管理費 18,217 0 0 0 18,217,000 0 0 014,645,490 3,571,510 14,645,49001 一般管理経費

報酬1 2,870,000 0 0 02,804,064 65,936 2,804,0640180会計年度任用職員報酬

職員手当等3 221,000 0 0 0198,652 22,348 198,6520371会計年度任用職員手当

共済費4 308,000 0 0 093,605 214,395 93,6050467会計年度任用職員社会保険料

旅費8 248,000 0 0 078,510 169,490 4190801普通旅費

需用費10 1,686,000 0 0 01,592,425 93,575 78,0910803費用弁償

役務費11 8,513,000 0 0 05,736,705 2,776,295 510,3551001消耗品費

委託料12 3,878,000 0 0 03,657,005 220,995 1,082,0701004印刷製本費

使用料及び13 78,000 0 0 077,760 240 5,736,7051101通信運搬費

賃借料 330,0001206機器等保守整備委託料

負担金補助18 415,000 0 0 0406,764 8,236 330,000調整交付金等システム保守点 0100

及び交付金 検委託料

26,4001207事務処理等委託料

26,400保険給付費等交付金収納事務 0100

委託料

3,300,6051215電算関係業務委託料

1,293,421証更新事務処理等委託料0100

451,000システム改修委託料0200

1,556,184国保情報集約システム管理委 0300

託料

77,7601307事務機器等借上料

77,760パソコン借上料0200

406,7641803負担金（その他）

406,764オンライン資格確認等システ 0100

ム運営負担金

2連合会負担金 2,048 0 0 0 2,048,000 0 0 01,975,365 72,635 1,975,36501 国保団体連合会経費

負担金補助18 2,048,000 0 0 01,975,365 72,635 1,975,3651801負担金（協議会等）

及び交付金 1,975,365東京都国保団体連合会負担金0100

2徴税費 10,452 0 0 0 10,452,000 0 0 09,278,678 1,173,322

1賦課徴収費 10,452 0 0 0 10,452,000 0 0 09,278,678 1,173,322 4,411,87101 賦課経費

旅費8 16,000 0 0 00 16,000 6,4761001消耗品費

需用費10 1,132,000 0 0 0995,255 136,745 1,149,7091101通信運搬費

役務費11 3,890,000 0 0 03,173,873 716,127 3,241,6121215電算関係業務委託料

委託料12 5,395,000 0 0 05,095,476 299,524 3,241,612納税通知書作成等委託料0100

負担金補助18 19,000 0 0 014,074 4,926 14,0741801負担金（協議会等）

及び交付金 14,074東京都国保団体連合会特別徴 0100

収経由事務負担金

4,010,46802 徴収管理経費

132,4401004印刷製本費

1,749,0501101通信運搬費

275,1141115口座振替手数料

1,853,8641208事業・業務委託料

1,853,864コンビニ収納代行業務委託料0100

(款)　 1　総務費 　(項)　 2　徴税費 



歳　出

- 356 - - 357 -

（単位：円）

款　項　目

予　　　　　　算　　　　　　現　　　　　　額

 当初予算額 
　　　　　　　
　　 (千円)

 補正予算額 
　　　　　　　
　　 (千円)

継続費及び

繰越事業費

繰　越　額

予　備　費

支 出 及 び

流 用 増 減
計

区　　　分

節

金    　額

翌 年 度 繰 越 額

継 続 費
逓次繰越

繰　　越
明 許 費

事　故
繰越し

支 出 済 額 不 用 額 備　　　　　考

1 2 1 856,33903 徴収経費

50,5891001消耗品費

805,7501004印刷製本費

3運営協議会費 753 0 0 0 753,000 0 0 0461,584 291,416

1運営協議会費 753 0 0 0 753,000 0 0 0461,584 291,416 461,58401 運営協議会経費

報酬1 620,000 0 0 0448,500 171,500 448,5000108国民健康保険運営協議会委員報酬

旅費8 4,000 0 0 00 4,000 13,0841117筆耕翻訳料

役務費11 129,000 0 0 013,084 115,916 13,084国保運営協議会会議録筆耕反 0100

訳料

2保険給付費 5,664,039 64,204 0 555,000 5,728,798,000 0 0 05,550,693,223 178,104,777

1療養諸費 4,923,983 64,062 0 0 4,988,045,000 0 0 04,844,132,772 143,912,228

1一般被保険者 4,843,377 64,062 0 0 4,907,439,000 0 0 04,783,655,065 123,783,935 4,783,655,06501 一般被保険者療養給付経費

療養給付費 負担金補助18 4,907,439,000 0 0 04,783,655,065 123,783,935 4,783,655,0651803負担金（その他）

及び交付金 4,783,655,065一般被保険者分医療機関診療 0100

報酬支払分

2退職被保険者 480 0 0 0 480,000 0 0 00 480,000

等療養給付費 負担金補助18 480,000 0 0 00 480,000

及び交付金

3一般被保険者 49,776 0 0 0 49,776,000 0 0 035,564,616 14,211,384 35,564,61601 一般被保険者療養経費

療養費 負担金補助18 49,776,000 0 0 035,564,616 14,211,384 35,564,6161803負担金（その他）

及び交付金 35,564,616一般被保険者分療養費支給分0100

4退職被保険者 24 0 0 0 24,000 0 0 00 24,000

等療養費 負担金補助18 24,000 0 0 00 24,000

及び交付金

5審査支払手数 30,326 0 0 0 30,326,000 0 0 024,913,091 5,412,909 24,913,09101 審査支払経費

料 委託料12 30,326,000 0 0 024,913,091 5,412,909 24,913,0911207事務処理等委託料

12,326,088審査支払委託料（診療報酬分 0100

）

12,587,003審査支払委託料（給付事務分 0200

）

2高額療養費 694,629 0 0 0 694,629,000 0 0 0671,586,892 23,042,108

1一般被保険者 693,545 0 0 △81,000 693,464,000 0 0 0670,506,182 22,957,818 81,0002.2.3.18へ流用

高額療養費 負担金補助18 693,464,000 0 0 0670,506,182 22,957,818 670,506,18201 一般被保険者高額療養経費

及び交付金 670,506,1821803負担金（その他）

670,506,182一般被保険者分高額療養費支 0100

給分

2退職被保険者 60 0 0 0 60,000 0 0 00 60,000

等高額療養費 負担金補助18 60,000 0 0 00 60,000

及び交付金

3一般被保険者 1,000 0 0 81,000 1,081,000 0 0 01,080,710 290 81,0002.2.1.18から流用

高額介護合算 負担金補助18 1,081,000 0 0 01,080,710 290 1,080,71001 一般被保険者高額介護合算療養経費

療養費 及び交付金 1,080,7101803負担金（その他）

1,080,710一般被保険者高額介護合算療 0100

養費

(款)　 2　保険給付費 　(項)　 2　高額療養費 



歳　出

- 358 - - 359 -

（単位：円）

款　項　目

予　　　　　　算　　　　　　現　　　　　　額

 当初予算額 
　　　　　　　
　　 (千円)

 補正予算額 
　　　　　　　
　　 (千円)

継続費及び

繰越事業費

繰　越　額

予　備　費

支 出 及 び

流 用 増 減
計

区　　　分

節

金    　額

翌 年 度 繰 越 額

継 続 費
逓次繰越

繰　　越
明 許 費

事　故
繰越し

支 出 済 額 不 用 額 備　　　　　考

2 2 4退職被保険者 24 0 0 0 24,000 0 0 00 24,000

等高額介護合 負担金補助18 24,000 0 0 00 24,000

算療養費 及び交付金

3移送費 501 0 0 0 501,000 0 0 00 501,000

1一般被保険者 500 0 0 0 500,000 0 0 00 500,000

移送費 負担金補助18 500,000 0 0 00 500,000

及び交付金

2退職被保険者 1 0 0 0 1,000 0 0 00 1,000

等移送費 負担金補助18 1,000 0 0 00 1,000

及び交付金

4出産育児諸費 30,256 0 0 0 30,256,000 0 0 021,983,365 8,272,635

1出産育児一時 30,256 0 0 0 30,256,000 0 0 021,983,365 8,272,635 21,983,36501 出産育児一時金支給経費

金 委託料12 16,000 0 0 011,130 4,870 11,1301207事務処理等委託料

負担金補助18 30,240,000 0 0 021,972,235 8,267,765 11,130支払事務委託料0100

及び交付金 21,972,2351803負担金（その他）

21,972,235出産育児一時金支給分0100

5葬祭諸費 7,500 0 0 0 7,500,000 0 0 05,200,000 2,300,000

1葬祭費 7,500 0 0 0 7,500,000 0 0 05,200,000 2,300,000 5,200,00001 葬祭費支給経費

負担金補助18 7,500,000 0 0 05,200,000 2,300,000 5,200,0001803負担金（その他）

及び交付金 5,200,000葬祭費支給分0100

6結核・精神医療 7,169 142 0 0 7,311,000 0 0 07,234,374 76,626

給付金

1結核・精神医 7,169 142 0 0 7,311,000 0 0 07,234,374 76,626 7,234,37401 結核・精神医療給付金支給経費

療給付金 負担金補助18 7,311,000 0 0 07,234,374 76,626 7,234,3741803負担金（その他）

及び交付金 7,234,374一般被保険者結核・精神医療 0100

給付費支給分

7傷病手当金 1 0 0 555,000 556,000 0 0 0555,820 180

1傷病手当金 1 0 0 555,000 556,000 0 0 0555,820 180 555,000予備費から充用

負担金補助18 556,000 0 0 0555,820 180 555,82001 傷病手当金支給経費

及び交付金 555,8201803負担金（その他）

555,820新型コロナウィルス感染症傷 0100

病手当金

3国民健康保険事業費 2,463,301 0 0 0 2,463,301,000 0 0 02,463,298,118 2,882

納付金

1医療給付費分 1,628,094 0 0 0 1,628,094,000 0 0 01,628,092,243 1,757

1一般被保険者 1,628,093 0 0 0 1,628,093,000 0 0 01,628,092,243 757 1,628,092,24301 一般被保険者医療給付費分納付金経費

医療給付費分 負担金補助18 1,628,093,000 0 0 01,628,092,243 757 1,628,092,2431803負担金（その他）

及び交付金 1,628,092,243一般被保険者医療給付費分納 0100

付金

2退職被保険者 1 0 0 0 1,000 0 0 00 1,000

等医療給付費 負担金補助18 1,000 0 0 00 1,000

分 及び交付金

2後期高齢者支援 600,417 0 0 0 600,417,000 0 0 0600,415,904 1,096

金等分

(款)　 3　国民健康保険事業費納付金 　(項)　 2　後期高齢者支援金等分 



歳　出

- 360 - - 361 -

（単位：円）

款　項　目

予　　　　　　算　　　　　　現　　　　　　額

 当初予算額 
　　　　　　　
　　 (千円)

 補正予算額 
　　　　　　　
　　 (千円)

継続費及び

繰越事業費

繰　越　額

予　備　費

支 出 及 び

流 用 増 減
計

区　　　分

節

金    　額

翌 年 度 繰 越 額

継 続 費
逓次繰越

繰　　越
明 許 費

事　故
繰越し

支 出 済 額 不 用 額 備　　　　　考

3 2 1一般被保険者 600,416 0 0 0 600,416,000 0 0 0600,415,904 96 600,415,90401 一般被保険者後期高齢者支援金等分納

後期高齢者支 負担金補助18 600,416,000 0 0 0600,415,904 96 付金経費

援金等分 及び交付金 600,415,9041803負担金（その他）

600,415,904一般被保険者後期高齢者支援 0100

金等分納付金

2退職被保険者 1 0 0 0 1,000 0 0 00 1,000

等後期高齢者 負担金補助18 1,000 0 0 00 1,000

支援金等分 及び交付金

3介護納付金分 234,790 0 0 0 234,790,000 0 0 0234,789,971 29

1介護納付金分 234,790 0 0 0 234,790,000 0 0 0234,789,971 29 234,789,97101 介護納付金分納付金経費

負担金補助18 234,790,000 0 0 0234,789,971 29 234,789,9711803負担金（その他）

及び交付金 234,789,971介護納付金分納付金0100

4共同事業拠出金 10 0 0 0 10,000 0 0 0109 9,891

1共同事業拠出金 10 0 0 0 10,000 0 0 0109 9,891

1共同事業拠出 10 0 0 0 10,000 0 0 0109 9,891 10901 共同事業事務費拠出金経費

金 負担金補助18 10,000 0 0 0109 9,891 1091803負担金（その他）

及び交付金 109年金受給者リスト打ち出し負 0100

担金

5保健事業費 129,265 0 0 0 129,265,000 0 0 097,458,358 31,806,642

1特定健康診査等 110,083 0 0 0 110,083,000 0 0 087,670,753 22,412,247

事業費

1特定健康診査 110,083 0 0 0 110,083,000 0 0 087,670,753 22,412,247 87,670,75301 特定健康診査・特定保健指導事業経費

等事業費 報酬1 1,533,000 0 0 01,500,941 32,059 1,500,9410180会計年度任用職員報酬

職員手当等3 185,000 0 0 0176,698 8,302 176,6980371会計年度任用職員手当

共済費4 275,000 0 0 0264,545 10,455 264,5450467会計年度任用職員社会保険料

旅費8 70,000 0 0 043,933 26,067 43,9330803費用弁償

需用費10 1,200,000 0 0 0777,455 422,545 174,1051001消耗品費

役務費11 3,409,000 0 0 02,936,927 472,073 603,3501004印刷製本費

委託料12 101,536,000 0 0 080,353,099 21,182,901 2,936,9271101通信運搬費

負担金補助18 1,875,000 0 0 01,617,155 257,845 4,120,2431207事務処理等委託料

及び交付金 4,120,243特定健康診査等事務処理委託 0100

料

2,648,9651208事業・業務委託料

2,648,965特定保健指導業務委託料0100

73,583,8911228健康診断委託料

73,583,891特定健康診査委託料0100

1,617,1551803負担金（その他）

1,617,155特定健診事務取扱負担金0100

2保健事業費 19,182 0 0 0 19,182,000 0 0 09,787,605 9,394,395

1保健衛生普及 9,982 0 0 0 9,982,000 0 0 04,583,967 5,398,033 4,583,96701 保健衛生普及経費

費 需用費10 675,000 0 0 0506,880 168,120 506,8801004印刷製本費

役務費11 378,000 0 0 071,169 306,831 71,1691101通信運搬費

委託料12 8,929,000 0 0 04,005,918 4,923,082 42,3511204作成委託料

42,351ジェネリック医薬品差額通知 0100

書作成委託料

(款)　 5　保健事業費 　(項)　 2　保健事業費 



歳　出

- 362 - - 363 -

（単位：円）

款　項　目

予　　　　　　算　　　　　　現　　　　　　額

 当初予算額 
　　　　　　　
　　 (千円)

 補正予算額 
　　　　　　　
　　 (千円)

継続費及び

繰越事業費

繰　越　額

予　備　費

支 出 及 び

流 用 増 減
計

区　　　分

節

金    　額

翌 年 度 繰 越 額

継 続 費
逓次繰越

繰　　越
明 許 費

事　故
繰越し

支 出 済 額 不 用 額 備　　　　　考

5 2 1 3,963,5671207事務処理等委託料

27,440療養費審査事務委託料0100

3,918,307診療報酬明細書等点検業務委 0200

託料

17,820第三者行為損害賠償金徴収事 0300

務委託料

2疾病予防費 9,200 0 0 0 9,200,000 0 0 05,203,638 3,996,362 5,203,63801 データヘルス計画推進事業経費

委託料12 9,200,000 0 0 05,203,638 3,996,362 5,203,6381208事業・業務委託料

5,203,638データヘルス計画推進事業委 0100

託料

6基金積立金 1 127,063 0 0 127,064,000 0 0 0127,064,000 0

1基金積立金 1 127,063 0 0 127,064,000 0 0 0127,064,000 0

1国民健康保険 1 127,063 0 0 127,064,000 0 0 0127,064,000 0 127,064,00001 基金の運用に要する経費

基金積立金 積立金24 127,064,000 0 0 0127,064,000 0 127,064,0002401基金積立金

127,064,000国民健康保険基金積立金0100

7諸支出金 9,462 71,460 0 93,000 81,015,000 0 0 079,277,230 1,737,770

1償還金及び還付 9,461 71,460 0 93,000 81,014,000 0 0 079,277,230 1,736,770

加算金

1一般被保険者 9,250 2,844 0 0 12,094,000 0 0 010,452,591 1,641,409 10,452,59101 一般被保険者保険税還付経費

保険税還付金 償還金利子22 12,094,000 0 0 010,452,591 1,641,409 10,452,5912204還付金

及び割引料 10,452,591一般被保険者保険税過年度還 0100

付金

2退職被保険者 100 0 0 △60,000 40,000 0 0 00 40,000 60,0007.1.4.22へ流用

等保険税還付 償還金利子22 40,000 0 0 00 40,000

金 及び割引料

3償還金 1 68,616 0 93,000 68,710,000 0 0 068,709,439 561 93,000予備費から充用

償還金利子22 68,710,000 0 0 068,709,439 561 68,709,43901 国都支出金等還付経費

及び割引料 68,709,4392205返還金

68,709,439国都支出金等過年度返還金0100

4一般被保険者 100 0 0 60,000 160,000 0 0 0115,200 44,800 60,0007.1.2.22から流用

還付加算金 償還金利子22 160,000 0 0 0115,200 44,800 115,20001 一般被保険者保険税還付加算経費

及び割引料 115,2002208還付加算金

115,200一般被保険者保険税還付加算 0100

金

5退職被保険者 10 0 0 0 10,000 0 0 00 10,000

等還付加算金 償還金利子22 10,000 0 0 00 10,000

及び割引料

2延滞金 1 0 0 0 1,000 0 0 00 1,000

1延滞金 1 0 0 0 1,000 0 0 00 1,000

償還金利子22 1,000 0 0 00 1,000

及び割引料

8予備費 1,000 0 0 △648,000 352,000 0 0 00 352,000

1予備費 1,000 0 0 △648,000 352,000 0 0 00 352,000

1予備費 1,000 0 0 △648,000 352,000 0 0 00 352,000 555,0002.7.1.18へ充用

93,0007.1.3.22へ充用

(款)　 8　予備費 　(項)　 1　予備費 



歳　出

- 364 - - 365 -

（単位：円）

款　項　目

予　　　　　　算　　　　　　現　　　　　　額

 当初予算額 
　　　　　　　
　　 (千円)

 補正予算額 
　　　　　　　
　　 (千円)

継続費及び

繰越事業費

繰　越　額

予　備　費

支 出 及 び

流 用 増 減
計

区　　　分

節

金    　額

翌 年 度 繰 越 額

継 続 費
逓次繰越

繰　　越
明 許 費

事　故
繰越し

支 出 済 額 不 用 額 備　　　　　考

8 1 1

歳　出　合　計 8,298,548 262,727 0 0 8,561,275,000 8,344,152,155 0 0 0 217,122,845

(款)　 8　予備費 　(項)　 1　予備費 



令和 3年度 国民健康保険特別会計

（単位：円）

実　質　収　支　に　関　す　る　調　書

区　　　　　　　　　　 分 金　　額

１ 　歳　　　　　入　　　　　総　　　　　額

２ 　歳　　　　　出　　　　　総　　　　　額

３ 　歳　　入　　歳　　出　　差　　引　　額

４ 　翌年度へ繰り
 　　越すべき財源

 (1) 　継続費逓次繰越額

 (2) 　繰越明許費繰越額

 (3) 　事故繰越し繰越額

計

５ 　実 　　　質 　　　収 　　　支 　　　額

 　　実質収支額のうち地方自治法第２３３条の　
　　 ２の規定による基金繰入額
６

8,490,452,403

8,344,152,155

146,300,248

0

0

0

0

146,300,248

0

－ 366 －


